
Relatório: Lista de Apoio ao Docente
Disciplina: EAC0526 - GESTÃO DE RISCO E INVESTIMENTOS

Turma: 2014101 - 9:30 1 25% 25% 50%
 Prova 1 

(25%) 
 Prova2 
(50%) 

12       
Código Ingresso Curso Nome  MÉDIA  REAVAL S1 S2 H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 H8 H9 H10 TOTAL  MÉDIA 

1 8094702 2012/1 12033 Abel Augusto NTchalá abelintchala@yahoo.com.br 4,2      4,2 2,4        100 0 100 0 100 0 100 100 100 100 100 6,7         6,7     3,9       

2 7601970 2011/1 12033 Akira Ninomiya akiranino19@hotmail.com 7,0      6,5        100 100 0 100 100 100 100 0 100 100 0 0 6,7         6,7     7,5       

3 7187850 2012/1 12033 Alexandre Gonzales Sorensen alexandre.sorensen@usp.com 7,5      9,4        100 100 100 0 0 0 0 100 100 100 100 5,8         5,8     7,4       

4 7181684 2010/1 12033 Aurelia Decot Galgano auritelia@gmail.com 5,0      7,8        100 0 0 100 100 100 0 100 0 100 0 5,0         5,0     4,0       

5 8014365 2012/1 12033 Bianca Misko Braz do Carmo biancamisko@gmail.com 9,1      8,1        100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 10,0       10,0   9,2       10

6 7601712 2011/1 12033 Bruna Bagalhi Tani bruna_tani@hotmail.com 10,0    10,0      100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 10,0       10,0   10,0     

7 8014473 2012/1 12033 Bruno Crispim Salviano brunoc.salviano@gmail.com 6,3      8,0        100 100 100 100 100 100 100 100 0 100 100 100 9,2         9,2     4,0       

8 7180280 2010/1 12051 Cassio de Lima Silva cassio.lima.silva@usp.br 9,7      9,4        100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 10,0       10,0   9,6       

9 7180105 2010/1 12051 Daniel Veiga de Carvalho daniel.veiga.carvalho@usp.br 5,8      6,2        0 100 0 100 100 0 100 0 100 100 5,0         5,0     6,0       

10 8140404 2012/1 12033 Debora Cavalcanti Prado decp.prado@gmail.com 7,6      9,2        100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 0 9,2         9,2     6,0       

11 7602327 2011/1 12033 Enedino Neres da Cruz Junior enedino.cruz@usp.br 7,4      9,3        100 100 100 100 100 100 100 100 0 100 7,5         7,5     6,3       

12 8014726 2012/1 12033 Fabiana Ruksenas Gianelli fabiana.gianelli@usp.br 8,3      9,0        100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 9,2         9,2     7,5       

13 7599922 2011/1 12051 Giovana Boaro Segalla giovana.segalla@usp.br 7,3      8,6        100 100 100 100 100 0 100 100 0 100 100 100 8,3         8,3     6,2       

14 8014639 2012/1 12033 Guilherme Breve Santa Maria guilherme.breve.maria@usp.br 7,8      9,6        100 100 0 100 100 100 100 100 100 0 100 7,5         7,5     7,0       

15 8014236 2012/1 12033 Guilherme Ferreira Coelho guifcoelho@hotmail.com 6,7      5,8        100 100 100 100 100 100 0 0 100 100 100 0 7,5         7,5     6,7       

16 8014494 2012/1 12033 Guilherme Moreira Silva guilherme.msilva21@gmail.com 9,6      8,8        100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 10,0       10,0   9,8       

17 7601945 2011/1 12033 Henrique Scher de Carvalho Santos henrique.scher.santos@usp.br 6,3      8,5        100 0 100 0 0 0 0 0 0 0 0 1,7         -    8,3       

18 8014514 2012/1 12033 Jaime Andres Cabra Garcia jaimeacgarcia@gmail.com 6,4      7,6        100 100 100 100 100 100 0 100 100 100 100 100 9,2         9,2     4,4       

19 7243911 2010/1 12033 Jonas Mackey jonas.mackey@usp.br 6,2      8,8        100 0 0 0 0 100 100 100 100 100 100 5,8         5,8     5,1       

20 8014880 2012/1 12033 Jose Adriano Coelho Machado adrianojacm@gmail.com 7,6      7,7        100 100 0 0 0 0 0 0 100 100 100 100 5,0         5,0     8,8       

21 7601862 2011/1 12033 Julio Hideo Massuyama hideo_us@hotmail.com 7,6      8,4        100 100 100 0 100 100 0 100 100 100 100 7,5         7,5     7,2       

22 8014581 2012/1 12033 Lais Lissa Shimasaki lshimasaki@gmail.com 8,3      9,3        100 100 0 100 0 100 100 0 100 100 0 100 6,7         6,7     8,6       

23 8014556 2012/1 12033 Lara Cristina Bukauskas larabuk123@gmail.com 7,5      10,0      100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 9,2         9,2     5,4       

24 8014452 2012/1 12033 Larissa de Fatima Ribeiro Calixto larissa.calixto@usp.br 5,5      8,2        0 100 0 0 100 100 100 100 100 100 5,8         5,8     4,0       

25 8014386 2012/1 12033 Leonardo Cunha da Silva leonardo.cunha.silva@usp.br 7,5      7,5        100 0 100 0 100 100 100 0 100 100 0 5,8         5,8     8,4       

26 7156615 2011/1 12033 Leticia Povala Li leticiapovli@gmail.com 7,2      7,4        100 100 100 100 100 100 100 100 0 100 100 8,3         8,3     6,5       

27 7623067 2012/1 12033 Livia Maria Silva Costa liviamsc14@hotmail.com 8,8      9,0        100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 10,0       10,0   8,0       

28 8014834 2012/1 12033 Lucas Yukio de Azevedo Murai murai.lucas@gmail.com 5,5      4,0        100 100 100 100 100 100 100 0 100 100 0 7,5         7,5     5,2       

29 2959372 2012/1 12033 Luciano Cesar Russo luciano.cesar.russo@usp.br 9,0      9,0        100 100 100 100 100 100 0 0 100 100 100 100 8,3         8,3     9,3       

30 6821549 2009/1 12033 Luiz Guilherme Roth Cantarelli luizgcantarelli@hotmail.com 6,6      5,7        100 100 100 0 100 100 0 100 0 100 5,8         5,8     7,4       

31 8014299 2012/1 12033 Maiara Ferri Muneratti ma_muneratti@hotmail.com 9,9      9,7        100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 10,0       10,0   9,9       

32 8014862 2012/1 12033 Maria Eugenia Marson Portes maria.portes@usp.br 5,7      5,6        100 100 100 0 0 100 100 100 100 100 6,7         6,7     5,3       

33 8014257 2012/1 12033 Mariana Ferri Muneratti mari_muneratti@hotmail.com 9,8      9,4        100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 10,0       10,0   9,8       

34 7602011 2011/1 12033 Mariana Freitas Gueiros marifreitasg@hotmail.com 8,7      9,6        100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 0 9,2         9,2     8,1       

35 8013937 2012/1 12033 Paula Tammy Katayama paula.katayama@usp.br 8,3      8,4        100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 10,0       10,0   7,3       

36 7602265 2011/1 12033 Pedro de Carvalho Naletto pedro.naletto@usp.br 8,2      8,6        100 100 0 0 0 100 100 100 100 100 100 100 7,5         7,5     8,4       

37 8071602 2012/1 12033 Pedro Henrique Grigoletto Costa pedro.henrique.costa@usp.br 5,0      8,4        100 100 100 0 0 0 100 0 0 0 0 0 3,3         -    6,8       

38 6883664 2009/1 12042 Pedro Henrique Nunes da Silva pedro.nunes.silva@usp.br 7,5      8,0        100 100 0 0 0 0 100 100 0 100 100 100 5,8         5,8     8,1       
39 7600502 2011/1 12051 Richard Evangelista de Melo richardemelo@yahoo.com.br 6,1      7,8        100 100 0 100 100 0 100 0 100 0 100 5,8         5,8     5,3       
40 8125932 2012/1 12033 Stephanie Cristina Garcia Trapp stephanietrapp@uol.com.br 8,8      9,0        100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 10,0       10,0   8,1       
41 4761678 2012/1 12033 Susana Sales da Silva Susanasalessilva@gmail.com 6,5      8,5        100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 10,0       10,0   3,7       
42 8014031 2012/1 12033 Thais Naomi Tamae thais.tamae@gmail.com 5,8      9,2        100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,8         -    7,0       
43 8013882 2012/1 12033 Thais Rakoza Shimizu thais.shimizu@gmail.com 8,7      7,5        100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 10,0       10,0   8,7       
44 8014107 2012/1 12033 Thiago Hideki Enomoto Nakasawa thiagohen10@hotmail.com 6,3      6,4        100 100 0 100 100 100 0 0 100 100 100 100 7,5         7,5     5,6       
45 8013896 2012/1 12033 Victor Mantovani Cinesi victor.cinesi@gmail.com 6,2      6,3        100 0 0 0 0 0 0 100 100 100 100 4,2         -    9,2       
46 8014045 2012/1 12033 Victor Raci Menezes victor.menezes@usp.br 6,5      7,6        100 100 0 100 100 0 100 0 100 100 100 100 7,5         7,5     5,4       
47 8071540 2012/1 12033 Vyctor Coelho Baldan vyctor.baldan@usp.br 7,3      7,4        100 100 100 100 100 100 100 100 0 100 100 0 8,3         8,3     6,7       
48 6108049 2012/1 12012 Weyden Daniel Castro Bravo weyden.daniel@gmail.com 7,8      8,3        100 100 0 0 100 100 100 0 100 100 100 6,7         6,7     8,1       
49 8013468 2012/1 12033 Yves Kenzo Minei yves.minei@gmail.com 8,4      9,0        100 100 100 100 100 100 100 0 100 100 100 100 9,2         9,2     7,8       

7,4      8,0        100,0    100,0    68,8    79,2    84,6    73,5    75,5    67,3    75,5    87,8    81,6    77,6    7,5     7,3     7,1       

Participação (25%)
Homewoork 


